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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 441/2013

Paneli Zgjedhor pé&r Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin ¢ p€rbéré nga
gjyqtarét: Muhamet Rexha kryesues, Nenad Lazic dhe Ferit Osmani anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Zela Krasnigit n& Prishting, paraqitur kundér anétaréve t&
Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ) n& Prishting, pér shkak t& parregullsive gjaté
procesit zgjedhor, né seancén e panelit t& mbajtur me 06.11.2013, mori k&te:

VENDIM
Refuzohet si € pabazuar ankesa e Zela Krasniqit nga Prishtina.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé dat& 03.11.2013, nga Zela Krasniqi né& Prishting,
né t& cilén ka pretenduar se, né fillim ka shkuar né fakultetin Tekniké pér t€ votuar s€
bashku me nénén e saj. Mé tutje ka theksuar, pasi q&€ e pérfunduan votimin ajo shkoi
né shkollén Hasan Prishtina n& Prishtiné pér t& votuar dhe pasi ia kontrolluan duart u
vérejtén disa shenja g& jang kapur duke i ndihmuar nénés s€ saj andaj nuk iu lejua.
Pér mé tepér ka theksuar se vetém i ka ndihmuar nénés s€ saj dhe nuk ka votuar veté.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj dhe analizoi ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet e ankueses né ankesén e saj se fillimisht ka shkuar né qendrén e votimit
né fakultetin Tekniké né Prishtiné, pér t'i ndihmuar nénés s& saj gjaté votimit dhe
me két€ rast i jané kapur disa shenja n& duar, ku pasi qé éshté kthyer né
vendévotimin e saj né shollén fillore Hasan Prishtina né Prishtiné, nuk iu lejua t&
votoj. PZAP-i konstatoi se pretendimet ankimore nuk q&€ndrojné sepse nuk ka ofruar
asnjé prové dhe déshmi bindése q& &shté béré njé shkelje e till€, prandaj n€ kuptim t&
nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, si dhe neni 3.6 pika c) t&€ Rregullores s¢ PZAP-I
lidhur me ankesén e larté pérmendur u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 441/2013 mé datén 06.11.2013.

Késhillé Juridike:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konslderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s€, ankesa né Gjykatén'
Supreme té Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes
sé vendimit nga PZAP-i.



